11 L 10,38,39.

2 12,3.

4 9,5.

38 > in me est pater

40 iordanen

11,1 & sororum

8 - eius

41 (C inc. v. 42 Omnia)

- 7 eodem loco duobus diebus. deinde post haec dixit discipulis suis: Eamus in Iudaeam iterum.
- 8,59; 10,31. 8 Dicunt ei discipuli: Rabbi, nunc quaerebant  
C,67. Lc 22,28.
- 9,4.5. 9 te Iudaei lapidare, et iterum vadis illuc? Re-  
1 J 2,10.
- 22,35. 1 J 2,11. 10 quia lucem huius mundi videt: si autem ambulaverit in nocte, offendit, quia lux non est
- Mt 9,24. 11 in eo. Haec ait, et post haec dixit eis: La-  
L 8,52.
- 12 somno excitem eum. Dixerunt ergo discipuli
- 13 eius: Domine, si dormit, salvus erit. Dixerat autem Iesus de morte eius: illi autem putaverunt quia de dormitione somni diceret. Tunc ergo Iesus dixit eis manifeste: Lazarus mortuus est: et gaudeo propter vos, ut credatis, quoniam non eram ibi. sed eamus ad eum.
- Mc 10,32; 14,31. 16 Dixit ergo Thomas, qui dicitur Didymus, ad  
20,24; 21,2.
- condiscipulos: Eamus et nos, ut moriamur
- 17 cum eo. Venit itaque Iesus: et invenit eum quattuor dies iam in monumento
- 18 habentem. (Erat autem Bethania iuxta Ierosolymam quasi stadiis quindecim.) Multi autem ex Iudaeis venerant ad Martham, et Mariam, ut consolarentur eas de fratre
- 20 suo. Martha ergo ut audivit quia Iesus venit, occurrit illi: Maria autem domi sedebat.
- 3.32. 21 Dixit ergo Martha ad Iesum: Domine, si fuisses hic, frater meus non fuisset mortuus: sed et nunc scio quia quaecumque
- 22 tuus: sed et nunc scio quia quaecumque

7 dicit      8 > lapid. iudaei  
9 > horae sunt      10 — in 10  
11 post hoc dicit | exsuscitem  
14 > dixit eis iesus  
16 ut ] & et  
18 hierosolyma

φ ἦν τόπω δύο ἡμέρας· ἔπειτα μετὰ τοῦτο λέγει 7  
 τοῖς μαθηταῖς· ἄγωμεν εἰς τὴν Ἰουδαίαν πάλιν.  
 λέγουσιν αὐτῷ οἱ μαθηταί· ῥαββεῖ, νῦν ἐζήτουν 8 8,59; 10,31.  
 σε λιθάσαι οἱ Ἰουδαῖοι, καὶ πάλιν ὑπάγεις ἐκεῖ; 8,67. Lc 92.  
 ἡμέρας; ἐάν τις περιπατῆ ἐν τῇ ἡμέρᾳ, οὐ προσ- 9 9,4,5.  
 κόπτει, ὅτι τὸ φῶς τοῦ κόσμου τούτου βλέπει· 1 J 2,10.  
 ἐὰν δέ τις περιπατῆ ἐν τῇ νυκτί, προσκόπτει, ὅτι 10 12,35. 1 J 2,  
 τὸ φῶς οὐκ ἔστιν ἐν αὐτῷ. ταῦτα εἶπεν, καὶ 11 Mt 9,24.  
 μετὰ τοῦτο λέγει αὐτοῖς· Λάζαρος ὁ φίλος ἡμῶν 11 L 8,52.  
 κεκοίμηται· ἀλλὰ πορεύομαι ἵνα ἐξυπνίσω αὐτόν.  
 εἶπαν οὖν οἱ μαθηταί αὐτῷ· κύριε, εἰ κεκοίμηται, 12  
 σωθήσεται. εἰρήκει δὲ ὁ Ἰησοῦς περὶ τοῦ θανά- 13  
 του αὐτοῦ· ἐκεῖνοι δὲ ἔδοξαν ὅτι περὶ τῆς κοιμή-  
 σεως τοῦ ὑπνου λέγει. τότε οὖν εἶπεν αὐτοῖς ὁ 14  
 Ἰησοῦς παρορησίᾳ· Λάζαρος ἀπέθανεν,<sup>1</sup> καὶ χαίρω 15 42.  
 δι' ὑμᾶς, ἵνα πιστεύσητε, ὅτι οὐκ ἤμην ἐκεῖ· ἀλλὰ  
 ἄγωμεν πρὸς αὐτόν. εἶπεν οὖν Θωμᾶς ὁ λεγό- 16 Mc 10,82;  
 μενος Δίδυμος τοῖς συμμαθηταῖς· ἄγωμεν καὶ 14,31.  
 ἡμεῖς ἵνα ἀποθάνωμεν μετ' αὐτοῦ. Ἐλθὼν 20,24; 21,2.  
 οὖν ὁ Ἰησοῦς εὔρεν αὐτὸν τέσσαρας ἤδη ἡμέρας 17 89.  
 ἔχοντα ἐν τῷ μνημείῳ. ἦν δὲ Βηθανία ἐγγὺς 18  
 τῶν Ἱεροσολύμων ὡς ἀπὸ σταδίων δεκαπέντε.  
 36 πολλοὶ δὲ ἐκ τῶν Ἰουδαίων ἐληλύθεισαν πρὸς 19  
 τὴν Μάρθαν καὶ Μαριάμ, ἵνα παραμυθῆσωνται  
 αὐτὰς περὶ τοῦ ἀδελφοῦ. ἡ οὖν Μάρθα ὡς 20 L 10,89.  
 ἤκουσεν ὅτι Ἰησοῦς ἔρχεται, ὑπήντησεν αὐτῷ·  
 Μαριάμ δὲ ἐν τῷ οἴκῳ ἐκαθέζετο. εἶπεν οὖν ἡ 21 8,82.  
 Μάρθα πρὸς Ἰησοῦν· κύριε, εἰ ἤς ὥδε, οὐκ ἂν  
 ἀπέθανεν ὁ ἀδελφός μου. καὶ νῦν οἶδα ὅτι ὅσα 22